
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL  ____ DEL __/__/____

Proposta n. 1138        del 01/07/2020

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO DI OLBIA
Dott.ssa Liliana Pascucci

OGGETTO:   Recepimento Accordo di Programma  per l’adozione del piano Locale Unitario
dei Servizi (PLUS) triennio 2019/2020/2021.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Mariella Derosas

Il Responsabile del
Procedimento Dr. Liliana Pascucci

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute

SI [ ] NO [X]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

SI [ ] NO [X]

ftonellotto
Font monospazio
1068               06    07   2020



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI OLBIA

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  194  del  15/11/2019  e  successive
proroghe di  cui  alla  Deliberazione n.  310 del  30/12/2019,  Deliberazione n.  93 del  11/02/2020,
Deliberazione  n.168  del  09/03/2020  e  Deliberazione  n.  347  del  29/05/2020  di  conferimento
dell’incarico di Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia all’Ing. Paolo Tauro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni
delle Aree Socio Sanitarie Locali;

DATO ATTO che con deliberazione n. 19 del 08/01/2019 del Direttore Generale è stato conferito
l’incarico  di  direzione  della  struttura  complessa  del  Distretto  di  Olbia  alla    Dott.ssa  Liliana
Pascucci;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,  (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO  CHE,  i  Piani  Locali  Unitari  dei  Servizi  alla  persona  PLUS  sono  lo  strumento
attraverso i quali vengono rilevati, programmati e gestiti in forma associata i servizi e gli interventi
per dare risposte ai bisogni socio sanitari delle popolazioni che risiedono negli ambiti territoriali di
riferimento, secondo le indicazioni del piano regionale nell’ambito delle risorse disponibili per gli
interventi sociali e sociosanitari;

RICHIAMATO l’art.32 della legge regionale n° 23 del 23 Dicembre 2005 sul sistema integrato dei
servizi alla persona, il quale prevede che i comuni associati e le aziende sanitarie locali possano
disciplinare, attraverso degli accordi, la gestione integrata dei processi assistenziali sociosanitari
predisponendo, tra l’altro, per ciascun ambito territoriale di riferimento, dei punti unitari di accesso
ai  servizi sociosanitari;

DATO ATTO  che i comuni afferenti all’ambito PLUS sono quelli coincidenti,  a livello territoriale,
con il Distretto Socio Sanitario  di Olbia  del quale fanno parte n° 17 comuni e più precisamente:
Alà Dei Sardi, Arzachena, Berchidda, Buddusò, Budoni, Golfo Aranci, La Maddalena, Loiri Porto S.
Paolo, Monti, Olbia, Oschiri, Padru, Palau, S. Antonio di Gallura, S. Teodoro, S. Teresa di Gallura
e Telti;

ATTESO CHE in attuazione della Legge 8 Novembre 2000 n° 328 e della L. R. 23 Dicembre 2005
n° 23 è stato stipulato un accordo di  programma per l’adozione del Piano Locale Unitario  dei
Servizi   (PLUS)  per  il  triennio  2019/2020/2021 e  che  le  amministrazioni  aderenti  al  presente
Accordo, ciascuna per le proprie competenze e risorse economiche, si impegnano a realizzare
quanto elaborato nel PLUS  per il triennio suddetto;

PRESO ATTO che  Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona  per il triennio 2019/2020/ 2021
è stato elaborato nel rispetto delle linee guida regionali e in base alle indicazioni fornite nel  corso
della Conferenza di Programmazione tenutasi in data 17/12/2019, indetta dal Comune di Olbia in
qualità di Ente Capofila;



VISTO  che ai sensi del regolamento ATS per la partecipazione ai PLUS (Piani locali Unitari dei
Servizi  alla  persona),”… l’approvazione del  piano triennale e annuale del  PLUS,  nonchè degli
ulteriori accordi e provvedimenti definiti in applicazione del suddetto Piano è in capo alla direzione
dell’'ASSL che provvede con propria determina su proposta della Direzione del Distretto Socio
Sanitario competente"; 

RITENUTO  in  relazione  a  quanto  sopra  premesso  di  dover  recepire  il  suddetto  accordo  di
programma, che si allega per farne parte integrante e sostanziale, per l’adozione del Piano Locale
Unitario dei Servizi  (PLUS) per il triennio 2019/2020/2021;  

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1) DI RECEPIRE l’Accordo di Programma allegato  avente ad oggetto  adozione del Piano
Locale  Unitario  dei  Servizi  (PLUS)  per  la  regolamentazione  dei  rapporti   tra  i  comuni
dell’ambito  PLUS   e  l’ASSL  di  Olbia   per  la  gestione  integrata  attraverso  la
programmazione degli interventi e dei servizi socio sanitari di rispettiva competenza;

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto  alla S.C. Servizio Giuridico Amministrativo per
la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  per  la  Tutela  della  Salute  ATS
Sardegna;

IL DIRETTORE DEL  DISTRETTO DI  OLBIA

Dr.ssa  Liliana Pascucci

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. 
190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL OLBIA

ING. PAOLO TAURO



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
ACCORDO DI PROGRAMMA

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di
Olbia dal __/__/____ al __/__/____
Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Olbia
Dott./Dott.ssa_______________

ftonellotto
Font monospazio
06   07  2020       21   07  2020

ftonellotto
Font monospazio
Giovanna Puzzi

ftonellotto
Font monospazio
Il Delegato/a


	RITENUTO in relazione a quanto sopra premesso di dover recepire il suddetto accordo di programma, che si allega per farne parte integrante e sostanziale, per l’adozione del Piano Locale Unitario dei Servizi (PLUS) per il triennio 2019/2020/2021;

		2020-07-02T16:03:58+0200
	DEROSAS MARIELLA


		2020-07-03T10:01:48+0200
	PASCUCCI LILIANA


		2020-07-03T12:43:24+0200
	TAURO PAOLO


		2020-07-06T09:39:05+0200
	TONELLOTTO FLORA




